
 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 
    

от  19.02.2019  № 63-О 

О подготовке  и проведении 

районного методического 

объединения учителей родного 

языка 

 

     

На основании приказа  управления образования и молодежной политики 

от 11.02.2019 № 55 «О проведении заседания районного методического 

объединения учителей родного языка»,       

 

Приказываю: 

 

          1.      Провести 26.02.2019 районное заседание методического объединения 

учителей родного языка. 
 

2. Назначить педагогов ответственными за подготовку и проведение 

районного методического объединения учителей родного языка согласно  плана 

проведения заседания (приложение 1). 

 

3. Методисту Романенко З.Н., учителю культуры народов Севера 

Минеевой Л.А., Мултановой Л.Л., руководителю методического объединения 

воспитателей дошкольных групп   оказать методическую помощь: 

- Топоеву А.В, учителю физкультуры, при подготовке мероприятия 

«Национальные виды спорта»; 

- Худяковой Е.В., воспитателю дошкольных групп, при подготовке 

занятия «Хантыйские узоры». 

 

4. Лаборанта Златину У.О., назначить ответственным за: 

- проведение  съемки; 

-  подготовку  и расстановку ноутбуков в кабинете № 12. 

 

5. Руководителю методического объединения воспитателей 

дошкольных групп Мултановой Л.Л., организовать выставку детского 

творчества по национальной тематике.  



 

 

 

           6.  Библиотекарю Тарасенко С.Г., организовать выставку литературы по 

родному языку в кабинете № 12. 

 

           7. Заведующего производством Амзину А.М., назначить ответственным 

за организацию питания участников районного методического объединения:  

- завтрак (здание дошкольных групп) с 10.30 часов; 

- обед (здание школы) с 12.30 часов; 

- чаепитие (здание национальных промыслов и ремесел) с 15.00 часов. 

 

         8. Заведующего хозяйством Тарасенко С.Г., назначить ответственным за 

обеспечение качественного санитарного состояния помещений, 

задействованных в мероприятии согласно плана проведения заседания 

(приложение 1). 

 

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.    

 

 

 

 

Директор                Т.В. Шакун 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  к приказу 

 МБОУ "Аганская ОСШ"  

от  19.02.2019 года № 63-О 
 

План  

проведения заседания районного методического объединения учителей родного 

языка  по теме: «Организация внеурочной деятельности обучающихся по родному 

языку»  
 

Дата проведения: 26.02.2019 г. 

Время Содержание Ответственный Место 

проведения 

11.00-11.20 

 

Встреча гостей, 

регистрация, чаепитие 

Романенко З.Н., 

методист, 

Амзина А.М., 

заведующий 

производством 

Дошк. группы,  

методический 

кабинет 

11.20-11.25 

 

Знакомство с планом 

заседания районного 

методического 

объединения. 

Зелепухина В.П., 

заведующий отделом 

муниципального 

автономного учреждения 

«Центр развития 

образования» 

Дошк. группы,  

спортзал 

11.25-11.40 Реализация  Концепции 

по обучению родным 

языкам, литературе и 

культуре коренных 

малочисленных народов 

Севера, проживающих 

вХанты-Мансийском 

автономном округе – 

Югре, на период 2018-

2020 годов(«дорожная 

карта») 

Зелепухина В.П., 

заведующий отделом 

муниципального 

автономного учреждения 

«Центр развития 

образования» 

Дошк. группы,  

спортзал 

11.40-12.10  Занятие кружка по теме 

«Хантыйские узоры» 

(Реализация 

дополнительной 

образовательной 

программы для детей 

дошкольного возраста  

4-5 лет «Искры из 

чувала») 

Худякова Е.В., 

воспитатель МБОУ 

«Аганская ОСШ» 

Дошк. группы,  

 старшая 

группа 

12.10-12.25 Инсценировка 

хантыйской легенды 

«Почему у глухаря 

Минеева Л. А., учитель 

культуры 

малочисленных народов 

Дошк. группы, 

спортзал  



 

 

 

красные брови» Севера МБОУ «Аганская 

ОСШ» 

12.25-13.00 Переход в школу .Обед. Амзина А.М., 

заведующий 

производством 

Школа, 

столовая 

13.00-13.05 Выставка литературы по 

родному языку 

Тарасенко С.Г., 

библиотекарь 

Школа, каб. 12 

13.05-13.20 Творческая работа во 

внеурочной 

деятельности как 

средство мотивации 

обучающихся 

Гизатуллина Ф.А., 

учитель родного языка 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения 

«Варьеганская 

общеобразовательная 

средняя школа» 

Школа, каб.12 

13.20-14.00 Мастер – класс 

«Использование новых 

технологий в изучении 

родного языка» 

Минеева Л. А., учитель 

культуры 

малочисленных народов 

Севера МБОУ «Аганская 

ОСШ» 

Школа, каб. 12 

14.00-14.25 Национальные 

спортивные игры 

Топоев А, В. Учитель 

физической культуры 

МБОУ «Аганская ОСШ» 

Школа, 

спортзал 

14.25-14.35 Переход  в Центр национальных промыслов и ремёсел 

14.35-15.05 Мастер - класс по 

изготовлению циновки и 

короба из бересты 

Айпина М.М., и.о. 

директора центра 

национальных 

промыслов и ремёсел 

Центр 

национальных 

промыслов и 

ремёсел 

15.05-15.10 Подведение итогов 

работы районного 

методического 

объединения 

Зелепухина В.П., 

заведующий отделом 

муниципального 

автономного учреждения 

«Центр развития 

образования» 

Центр 

национальных 

промыслов и 

ремёсел 

 

 

 

 

 

 

 


